АДМИНИСТРАЦИЯ
 Кременского сельского поселения
Клетского муниципального района
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июня  2017 г. N23

О внесении изменений и дополнений
в Порядок формирования, утверждения и
ведения планов закупок товаров, работ. услуг
для обеспечения нужд Кременского сельского
поселения, утвержденного постановлением администрации
 Кременского сельского поселения от 25.04.2016 №11

[bookmark: _GoBack]В соответствии с п. п. «б(1)» п. 3 Требований к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 21.11.2013 №1043 (ред. от 25.01.2017) на основании протеста прокуратуры Клетского района,
п о с т а н о в л я ю :
1. П. 3 Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Кременского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Кременского сельского поселения от 25.04.2016 №11 изложить в следующей редакции:
«3. Планы закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней:
а) муниципальными унитарными предприятиями, действующими от имени администрации Кременского сельского поселения (далее – муниципальные заказчики), - после доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
б) бюджетными учреждениями, созданными администрацией Кременского сельского поселения за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово - хозяйственной деятельности».
    П. п. «а», «б» п. 4 изложить в следующей редакции:
«а) муниципальные заказчики в сроки, установленные главными распорядителями средств бюджета Кременского сельского поселения:
 формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных       с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на        осуществление закупок;
 б) учреждения, указанные в подпункте «б» пункта «3» настоящего документа, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, не позднее сроков, установленных высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации (местными администрациями): формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово – хозяйственной деятельности.
           Планы закупок для обеспечения муниципальных нужд формируются лицами, указанными в пункте 3 настоящего документа, на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) в сроки, установленные местной администрацией, с учетом следующих положений:
государственные (муниципальные) унитарные предприятия, указанные в подпункте «б(1)» пункта 3 настоящего документа:
формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово – хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово – хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3настоящего документа, планы закупок»
П. 7 изложить в следующей редакции:
«В планы закупок государственных заказчиков (муниципальных заказчиков) в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпункте «б», «б(1)» и «в» пункта 3 настоящего документа, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения соответственно нужд субъекта Российской Федерации (муниципальных нужд).»
2.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Кременского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кременского
сельского поселения	В. В. Уткин